[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
                    УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

         АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                         РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2023 г.     № 244-п
п. Расцвет

О праздновании Дня муниципалитета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей муниципального образования, сохранения традиций общения жителей, объединения жителей населенных пунктов  Расцветовского сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 02 сентября 2023 года в посёлке Тепличный  Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия празднование Дня муниципалитета.

2. Утвердить  в рамках празднования Дня муниципалитета план  организационных мероприятий по подготовке к проведению народного гуляния «Осенний разгуляй» (приложение 1).
3. Утвердить программу праздника (приложение 2).

4. Утвердить положение о проведении выставки-конкурса «Щедрая осень-2023» (приложение 3).

5. Утвердить положение о проведении конкурса «Скороходы-2023» (приложение  4).
6. Утвердить положение о проведении семейного конкурса «Парад детских колясок» (приложение  5).

7. Назначить ответственных за проведение праздничных мероприятий  (приложение  6).

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Расцветовского сельсовета посёлок-расцвет.рф.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Расцветовского сельсовета                                                 А.В. Мадисон

Приложение 1
к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета

от 22.08.2023 г.  № 244-п
ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению подготовки и проведения народного гуляния «Осенний разгуляй» на территории Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в рамках празднования Дня муниципалитета  02 сентября 2023 года

	№ п\п\
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель

	1
	Определение состава приглашенных делегаций и творческих коллективов, извещение участников
	 до 20.08.2023 г.

	2
	Составление сметы расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий
	 до 17.08.2023 г.

	3
	Встреча и организация питьевого режима гостей и творческих коллективов
	      02.09.2023 г.

	4
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	      02.09.2023 г.

	5
	Праздничная торговля
	      02.09.2023 г.

	6
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий
	 до 25.08.2023 г..

	7
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника
	 до 20.08.2023 г.

	8
	Доставка необходимого светового и звукового оборудования, сценического реквизита на место проведения мероприятия.
	      02.09.2023 г.

	10
	Разгрузка-погрузка, сборка-разборка оборудования.
	      02.09.2023 г.

	11
	Уборка территории до и после праздника.

Приложение 2

к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета

от 22.08.2023 г.  № 244-п
ПРОГРАММА

народного гуляния «Осенний разгуляй» в рамках празднования Дня муниципалитета  02 сентября 2023 года

 Сквер Воинской Славы п. Тепличный
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный
	Примечания

	10:00
	Установка светового и звукового оборудования, оформление сцены
	Центральная сцена
	Мезин Ю.Н.

Стутко В.В.

	14:00
	Заезд батутов и торговых палаток
	Территория Сквера
	Алексашина М.Г.

	16:00
	Открытие праздника

Концертно-развлекательная программа «Две соседки»
	Центральная сцена
	Чапран С.П.

	17:00
	«Парад детских колясок»

«Скороходы-2023»
	Центральная сцена
	Мезина И.А.

	18:00
	Показательные выступления секции греко-римской борьбы.
	Площадка перед сценой
	Тимаков А.И.

	18:30
	Награждение участников конкурса «Щедрая осень-2023»
	Центральная сцена
	Мезина И.А.

	19:00
	Выступление Боградского РДК
	Центральная сцена
	Чапран С.П.

	20:00
	Дискотека
	Центральная сцена
	Мезин Ю.Н.

	22:50
	Фейерверк

	Стутко В.В.

Приложение 3

к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета

от 22.08.2023 г.  № 244-п
Положение
о выставке-конкурсе «Щедрая осень - 2023»

I.  Общие положения
* Выставка-конкурс носит творческий характер.
* Участники оформляют свои подворья - создают тематическую выставку и представляют его жюри.

II.  Цели и задачи Конкурса
* Приобщение жителей к творчеству;
* Пропаганда народных осенних традиций;
* Единение жителей посёлков муниципального образования Расцветовский сельсовет.

III.  Участники конкурса
* Участником конкурса может быть любой житель Расцветовского сельсовета.

IV.  Итоги конкурса
* Победителя выставки-конкурса определит жюри.
* Всем участникам конкурса будут вручены призы за участие.

V.  Заключительные положения
* Конкурс состоится 02 сентября 2023 года, п. Тепличный, Сквер воинской славы.

* Заявки можно подать до 01 сентября 2023 года по телефону сот. 8 923 591 41 10 Ирина Анатольевна.

Приложение 4

к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета

от 22.08.2023 г.  № 244-п
Положение

о конкурсе «Скороходы – 2023»

I. Общие положения

Конкурс "Скороходы - 2023" проводится для самых маленьких жителей муниципального образования Расцветовский сельсовет при поддержке родителей и близких.

II. Цели и задачи Конкурса

* Пропаганда здорового образа жизни через участие в массовых мероприятиях, организованных для совместного отдыха родителей с детьми;

* Привлечение семейных пар к совместному отдыху вместе с детьми, проводимые для детей и их молодых родителей.

* Сохранять и развивать интерес участников мероприятия, формируя положительную мотивацию через игровой конкурс, через проведение совместных мероприятий родителей и детей.

III. Участники конкурса

* Участниками конкурса могут быть дети в возрасте от 07 мес. до 3 лет.

* Количество участников конкурса ограничено.

IV. Номинации конкурса

Конкурс проводится по следующим номинациям:

* "Ползуны"- участвуют дети в возрасте от 0,7 мес. до 1,6 лет;

* "Топтуны"- участвуют дети в возрасте от 2 лет до 3 лет.

V. Итоги конкурса

Всем участникам конкурса будут вручены подарки по мере прохождения дистанции.

VI. Заключительные положения

* Конкурс состоится 02 сентября 2023 года в 17:30, п. Тепличный, Сквер воинской славы.

* Запись детей на конкурс производится по телефону сот. 8 923 591 41 10 Ирина Анатольевна.

* Количество участников ограничено.

Приложение 5

к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета

от 22.08.2023 г.  № 244-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении семейного конкурса «Парад детских колясок»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения семейного конкурса «Парад детских колясок (далее Конкурс), условия участия в нем.
1.2. Конкурс проводится в рамках праздника «Осенний разгуляй».
1.3. Организатором Конкурса является Администрация Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.
1.4. Коммерческие и некоммерческие организации, частные предприниматели могут выступать спонсорами и партнерами Конкурса, учреждать специальные призы по согласованию с Организатором.

2. Цели проведения Конкурса

2.1.Повышение престижа семей с детьми в молодежной среде, путем создания яркого мероприятия в рамках праздника «Осенний разгуляй».

2.2.Творческое самовыражение молодых семей.

3. Время и место проведения Конкурса

3.1. Конкурс «Парад детских колясок» состоится 02 сентября 2023 года, в 17.30 ч. c 17.00 ч. регистрация участников.

3.2. Место проведения: Сквер Воинской Славы, п. Тепличный.
4. Концепция Конкурса

4.1. Семейный конкурс «Парад детских колясок» носит исключительно социальный характер. Основное мероприятие конкурса – праздничное шествие участников с оформленными детскими колясками и группами поддержки. Во время праздничного шествия жюри выбирает победителей.

5. Участники Конкурса

5.1. В Конкурсе могут принимать участие семьи (родители и их родственники) с детьми в возрасте до 4-х лет. Присутствие в коляске ребенка обязательно.

5.2. Участники могут привлекать группы поддержки в неограниченном количестве.

5.3. Участники Конкурса подают заявку до 01 сентября 2023 г. Анкету – заявку необходимо отправить по эл. почте: mky.rascvet@mai.ru или по телефону 8-923-591-41-10
6.  Правила участия в Конкурсе

6.1. Участники Конкурса могут использовать любую детскую коляску (летний или зимний вариант).

6.2. Участники Конкурса оформляют свою коляску, используя любые технологии, дополнительные приспособления и аксессуары, не мешающие движению коляски и не создающие неудобства ребенку и окружающим. В оформлении коляски запрещается использование колющих предметов, открытого огня, жидкостей или других субстанций, которые не соответствуют технике безопасности проведения общественных мероприятий.

6.3. Коляска оформляется участниками Конкурса заранее за счет собственных средств.

6.4. Коляска должна быть оформлена в одной из номинаций:

- «Самая обаятельная и привлекательная» (стильная коляска для маленькой принцессы).

- «Техно-коляска» (коляска – в образе любого транспортного средства)

- «Спортивный рекорд» (для спортсменов и болельщиков).

- «Щедрая осень» (богатый урожай – неисчерпаемый источник вдохновения).

- «Коляска-сказка» (любые сказочные и мультипликационные образы).

- «Коляска оригинального жанра» (самые креативные и необычные решения в оформлении коляски).

6.5. Приветствуется наличие у участников (родителей и детей) костюмов (элементов костюма), соответствующих тематике оформления коляски.

6.6. Каждому участнику Конкурса при регистрации в день проведения мероприятия присваивается номер.
7. Награждение участников Конкурса

7.1.Участников Конкурса оценивает жюри, состоящее из организаторов, спонсоров и партнеров Конкурса.

7.2. Критерии оценки:

- соответствие заявленной номинации;

- красочность оформления коляски, оригинальность идеи;

- целостность, гармоничность созданного образа;

- активность группы поддержки;

7.3. Награждение победителей производится непосредственно по окончании праздничного шествия.

7.4. Победители награждаются дипломами и подарками от организатора.

7.5. Участникам, не ставшим победителями, вручаются дипломы Участников и поощрительные призы.

8. Заключительные положения.

8.1. Конкурс не является лотереей или азартной игрой.

8.2. Факт участия в Конкурсе подразумевает, что ее Участники соглашаются с тем, что их персональные данные (имена, фамилии, фотографии и видеокадры детей в колясках, интервью и иные материалы о них) могут быть использованы Организатором в видеосюжетах, слайд-шоу и промо-роликах телекомпаний.

8.3. Организатор не несет ответственности за здоровье и безопасность детей участников Конкурса.

8.4. Организатор не несет ответственности за качество призов и подарков, предоставленных спонсорами и партнерами Конкурса.

8.5. В случае нарушения участником Правил участия в Конкурсе Организатор оставляет за собой право принять решение об аннулировании результатов Конкурса.

8.6. Организатор вправе изменять Правила Конкурса по собственному усмотрению.
Приложение 6

к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета

от 22.08.2023 г.  № 244-п

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

  за проведение праздничных мероприятий

02 сентября 2023 г.
1.  Мадисон А.В.  - Глава Расцветовского сельсовета;
2.  Алексашенко Д.Н. - депутат Совета депутатов Расцветовского сельсовета (по согласованию);
3.  Чапран С.П. – и.о. директора МКУ «КСК Расцвет».